
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 

 
 

Số: 27/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

            Tri Tôn, ngày 17 tháng 10  năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 
Điều chỉnh Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023  

của Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn dự toán thu  

ngân sách nhà nước trên địa bàn,thu, chi ngân sách địa phương 

 và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính 

phủ về ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - 

ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch tài 

chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2024-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An Giang năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Hội  

đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 

năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn, thi, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương tỉnh An 

Giang năm 2024; 

Xét Tờ trình số 181/TTr-UBND ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về điều chỉnh Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 

2203 của Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước 

trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương 

năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 



2 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh Nghị Quyết số 31/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 

2023 của Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 

như sau: 

1. Điều chỉnh khoản 2 Điều 1 như sau: 

“2. Thu, chi ngân sách địa phương:  

 a. Tổng thu ngân sách địa phương (NSĐP):  779.542 triệu đồng 

 Thu cân đối ngân sách:  772.779 triệu đồng 

+ Các khoản thu từ kinh tế NSĐP được hưởng :  111.050 triệu đồng 

+ Thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh :  661.729 triệu đồng 

- Nguồn thực hiện cải cách tiền lương có tại địa phương: 6.693 triệu đồng  

- Thu bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh: 70 triệu đồng 

b. Tổng chi ngân sách địa phương:  779.542 triệu đồng  

- Chi cân đối ngân sách địa phương:  779.472 triệu đồng 

+ Chi đầu tư phát triển:                                                    54.820 triệu đồng 

     . Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 52.820 triệu đồng 

     . Chi đầu tư phát triển khác: 2.000 triệu đồng 

+ Chi thường xuyên:                                                 709.091 triệu đồng 

+ Dự phòng ngân sách                                                           15.561 triệu đồng 

- Chi từ nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu:  70 triệu đồng. ” 

2. Điều chỉnh khoản 1, khoản 2, khoản 3, khoản 4 Điều 2 như sau: 

“1.Thu ngân sách địa phương theo các cấp ngân sách như sau: 

a. Cấp huyện: 769.168 triệu đồng 

- Thu cân đối ngân sách từ kinh tế địa bàn: 105.293 triệu đồng 

- Nguồn thực hiện CCTL tại địa phương: 2.076 triệu đồng 

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 661.729 triệu đồng 

- Thu bổ sung mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 70 triệu đồng 

b. Cấp xã: 124.934 triệu đồng 

- Thu cân đối ngân sách từ kinh tế địa bàn: 5.757 triệu đồng 

- Nguồn thực hiện CCTL tại địa phương: 4.617 triệu đồng 

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 114.560 triệu đồng 

* Chi ngân sách địa phương theo các cấp ngân sách như sau: 



3 
 

a. Cấp huyện: 769.168 triệu đồng 

- Chi đầu tư phát triển: 54.820 triệu đồng 

    . Chi đầu tư xây dựng cơ bản 52.820 triệu đồng 

    . Chi đầu tư phát triển khác: 2.000 triệu đồng 

- Chi thường xuyên: 586.537 triệu đồng 

- Chi chương trình mục tiêu: 70 triệu đồng 

- Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 114.560 triệu đồng  

- Dự phòng ngân sách: 13.181 triệu đồng 

b. Cấp xã: 124.934 triệu đồng 

- Chi thường xuyên:  122.554 triệu đồng 

- Dự phòng ngân sách: 2.380 triệu đồng. ” 

3. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa 

phương theo các biểu 15,16,17 đính kèm. 

4. Phân bổ ngân sách địa phương theo các biểu 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 

41, 46 đính kèm. 

5. Phương án phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương thống nhất theo Báo 

cáo số 423/BC-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 31/NQ-HĐND 

ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện phê chuẩn dự toán thu 

ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân 

sách địa phương năm 2024. 

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo 

quy định pháp luật. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII, 

nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp thứ 17 (chuyên đề) thông qua ngày 17 tháng 10 

năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính;                   

- TT. HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các ban ngành, đoàn thể cấp huyện;  

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.         

    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Quang Liêm 

 

 

 


		2024-10-25T14:23:38+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Tri Tôn<vphdnd.triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




